
SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS D’EURE-ET-LOIR

CA 2023-52 du 19 décembre 2023

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION
Réunion du 19 décembre 2023

CA 2023 – 52 Mise à jour de la nomenclature achats (formations)

Le conseil d’administration du service départemental d’incendie et de secours, régulièrement convoqué le 13 
décembre 2023, s’est réuni le mardi 19 décembre 2023, au Conseil Départemental, place Chatelet à Chartres sous 
la présidence de M. Christophe LE DORVEN, président du conseil d'administration.

Etaient présents avec voix délibérative :
M. Christophe LE DORVEN 
M. Francis PECQUENARD Mme Karine DORANGE
M. Didier GARNIER Mme Evelyne DELAPLACE
M. Stéphane LEMOINE M. Olivier HOUDY
M. François BELHOMME
M. Alain BELLAMY

Membre(s) excusé(s) : 
M. Marc GUERRINI
Mme Emmanuelle BOUTET-GELINEAU représentée par Mme Evelyne DELAPLACE
Mme Sylvie HONNEUR-BUCHER
M. Bertrand MASSOT
M. Pierre SANIER
M. Jean-Pierre GORGES représenté par M. Alain BELLAMY 
M. Eric GERARD  

Membre(s) absent(s) :

Membre(s) excusé(s) ayant donné(s) pouvoir(s) :
Mme Elisabeth FROMONT ayant donné pouvoir à Mme Karine DORANGE

Etaient présents avec voix consultative : Colonel Hors classe Sébastien GRAS, directeur départemental des 
services d’incendie et de secours ; David POUBEL, médecin de classe exceptionnelle, et les membres de la 
CATSIS : Capitaine David BOUTOILLE ; Capitaine Cédric ROBERGE ; Sergent Alexis BADAIRE ; Adjudant-chef 
Franck CATRY ; Lieutenant-colonel Michaël ACHARD, référent sureté et sécurité ; Lieutenant Sylvain ESNAULT, 
référent sureté et sécurité

Excusé(s) : Sergent-chef Loïc BERTHELOM représenté par Sergent Alexis BADAIRE ; Emmanuel DUPONT, 
Président de l’union départementale des sapeurs-pompiers ; M. Thomas BENOIT 

Présents de droit : 
M. Frédéric BLANC, directeur de cabinet de monsieur le préfet ; M. Laurent ARCHENAULT, payeur 
départemental

Excusé(s) : 
M. Hervé JONATHAN, préfet d’Eure-et-Loir ; Capitaine Jennifer DAVID, référente mixité et lutte contre les 
discriminations ; Sapeur 1ère classe Gwenaëlle HALLIER, référente mixité et lutte contre les discriminations ; 
Adjudant Dominique GUILMIN, référent sureté et sécurité

***
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles, L1612-4, L.3241-1 et L.3312-7.

Vu le code de la commande publique.

Vu la délibération CA 2017-05 du 20 janvier 2017 par laquelle le CASDIS a adopté la nomenclature achats du SDIS 
28, mise à jour le 03 juin 2022.





SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS D’EURE-ET-LOIR

CA 2023-52 du 19 décembre 2023

***

Quel que soit le montant des achats envisagés, les acheteurs publics sont soumis au respect des principes de la 
commande publique, à savoir : la liberté d’accès à la commande publique, l’égalité de traitement des candidats et la 
transparence des procédures.

Les services s’engagent notamment à définir précisément leurs besoins. La définition du besoin s’apprécie à l’échelle 
du SDIS (prestations et/ou fournitures considérées comme homogènes). Les besoins récurrents, réguliers doivent 
être cumulés afin de définir la procédure applicable.

Afin d’aider les services dans l’évaluation financière de leurs besoins, une nomenclature achats a été élaborée 
spécifiquement pour le SDIS 28.

Il s’avère nécessaire d’y apporter des modifications pour les services de formations. En effet, les permis de conduire 
et les formations informatiques spécialisées doivent être distinguées des autres prestations de formations 
habituellement commandées par le SDIS.

Considérant les éléments présentés ci-dessus,

***

Le CASDIS, après en avoir délibéré, approuve la nomenclature achats du SDIS 28, modifiée, ci-jointe.

Pour : Unanimité
Contre : /
Abstention : /





Code nomenclatuLibellé nomenclature Type Dep Type Dep
01.01 RESTAURATION  (RESTAURANT, PLATEAU REPAS, RESTAURANTS ADMINISTRATIFS, ETC…) SERVICE 00
01.02 DISTRIBUTEURS DE BOISSONS ET ALIMENTAIRES (Y COMPRIS FONTAINE À EAU ET MACHINES À CAFÉ) INCLUANT CONSOMMABLES ET 

ENTRETIEN
F et S 02

01.03 TOUS PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS  HORS RATIONS ALIMENTAIRES (BISCUITS, ÉPICERIE, VIENNOISERIES…) FOURNITURES 01
01.04 VAISSELLE - COUVERTS - VERRERIE ET PRODUITS CONSOMMABLES ART DE LA TABLE (NAPPES - GOBELETS - VERRES…) FOURNITURES 01
01.05 RATIONS ALIMENTAIRES FOURNITURES 01
02.01 PRESTATIONS VÉTÉRINAIRES SERVICE 00
02.02 ALIMENTATION ANIMAUX FOURNITURES 01
02.03 FOURNITURES, ÉQUIPEMENT ET DISPOSITIFS POUR ANIMAUX, VÉTÉRINAIRES… FOURNITURES 01
03.01 GRAVURES (MÉDAILLES, STÈLES…) SERVICE 00
03.02 MÉDAILLES, COUPES, TROPHÉES POUR ÉVÈNEMENTS SPORTIFS FOURNITURES 01
03.03 MÉDAILLES PROTOCOLAIRES ET COUSSINS FOURNITURES 01
03.04 MATÉRIEL DE PAVOISEMENT (MÂTS - DRAPEAUX…) FOURNITURES 01
03.05 GERBES, BOUQUETS, ARTICLES FUNÉRAIRES FOURNITURES 01
04.01 LOCATION, ENTRETIEN ET MAINTENANCE D'ÉQUIPEMENTS ET MATERIELS AUDIOVISUEL SERVICE 00
04.02 EQUIPEMENTS ET MATÉRIELS AUDIOVISUEL (TV, AUDIO, PHOTO, VIDÉO…) FOURNITURES 01
05.01 SERVICES, LOCATIONS ET ENTRETIEN DE MATÉRIELS DE COMMUNICATION DIVERS SERVICE 00
05.02 SERVICE DE REPROGRAPHIE SERVICE 00
05.03 SERVICE D'INFOGRAPHIE / CONCEPTION GRAPHIQUE SERVICE 00
05.04 CONCEPTION, RÉALISATION, MAINTENANCE SITE INTERNET (INTERNET, EXTRANET, INTRANET, HÉBERGEMENT) SERVICE 00
05.05 SALONS, FOIRES (INSCRIPTIONS…) SERVICE 00
05.06 EQUIPEMENTS ET MATÉRIELS DE COMMUNICATION/EXPOSITION (OBJETS PERSONNALISÉS, SUPPORTS, PANNEAUX…) FOURNITURES 01
05.07 LOCATION DE SALLES SERVICE 00
06.01.01 FORMATIONS POUR LE PERSONNEL (HORS COTISATION ET FORMATIONS OBLIGATOIRES CNFPT/ENSOSP) SERVICE 00
06.01.02 FORMATIONS INFORMATIQUES SPÉCIALISÉES (SYSTÈMES D’EXPLOITATION, RÉSEAUX INFORMATIQUES, SYSTÈMES D’INFORMATIONS 

GÉOGRAPHIQUES ET DE CARTOGRAPHIE PROGICIELS ET DE LOGICIELS D’APPLICATIONS...)
SERVICE 00

06.02 SERVICES DES ÉCOLES DE CONDUITE (PL, bateaux...) SERVICE 00
06.03 PRESTATIONS DE SERVICE DE TRAVAIL INTÉRIMAIRE SERVICE 00
06.04 FRAIS DE RECRUTEMENT : ANNNONCES ET INSERTION, CABINET DE RECRUTEMENT SERVICE 00
06.05 MATÉRIEL DE FORMATION, ACHAT MANNEQUINS F et S 02
06.06 MATERIELS DE FORMATION : FOURNITURES ET MAINTENANCE F et S 02
07.01 REMBOURSEMENT FRAIS DE DEPLACEMENTS INDIVIDUELS (REMBOURSEMENT DIRECT AUX AGENTS DU SDIS) SERVICE 00
07.02 FRAIS DE TRANSPORT PAYES PAR LE SDIS (PEAGES, ET NOTAMMENT POUR LES GROUPES : AUTOCAR, AVION…) SERVICE 00
07.03 FRAIS D'HEBERGEMENT PAYES PAR LE SDIS (HÔTELS, DEMI-PENSION…) SERVICE 00
08.01 RÉALISATION D'ENREGISTREMENTS SONORES AUDIO ET INFORMATIQUES SERVICE 00
08.02 ABONNEMENTS SERVICE 00
08.03 OUVRAGES DE DOCUMENTATION TECHNIQUE ET GÉNÉRALE TOUS SUPPORTS FOURNITURES 01
08.04 DOCUMENTATION À DESTINATION DES SAPEURS-POMPIERS (FORMATION ET AUTRE) FOURNITURES 01
09.01 LOCATION MACHINE À AFFRANCHIR (ET CONSOMMABLES MACHINE A FFRANCHIR) SERVICE 00
09.02 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT ET D'EXPEDITION (COLIS, COURRIER, COLLECTE DU COURRIER) F et S 02
10.01 PRESTATIONS D'INTERPRÉTARIAT - SECRÉTARIAT (STÉNOTYPIE, ETC...) SERVICE 00
11.01 SERVICE DE GARDIENNAGE - SURVEILLANCE - SÉCURITÉ SERVICE 00
11.02 MATÉRIEL ET PIÈCES DE SURVEILLANCE / SÉCURITÉ (COMPRENANT ALARME ET MAINTENANCE DES APPAREILS…) F et S 02
12.01 SERVICE DE CONSEIL EN ASSURANCE SERVICE 00
12.02 SERVICE DE CONSEIL EN INFORMATIQUE SERVICE 00
12.03 SERVICE DE CONSEIL EN TÉLÉPHONIE/TÉLÉCOMMUNICATIONS SERVICE 00
12.04 SERVICE DE CONSEIL EN TRANSMISSIONS/OPÉRATIONS SERVICE 00
12.05 CONSEILS ET REPRÉSENTATIONS EN JUSTICE (AVOCATS, CONSULTANTS…) SERVICE 00
12.06 NOTAIRES SERVICE 00
12.07 SERVICE COMPTABLES, FINANCIERS, AUDIT ET TENUE DE COMPTE SERVICE 00
12.08 SERVICE DE CONSEILS DIVERS ET VENTE AUX ENCHERES SERVICE 00
12.09 SERVICE DE CONSEIL ET D'AUDIT EN RISQUES PSYCHOSOCIAUX (Y.C. ACCOMPAGNEMENT ET REALISATION DES ACTIONS) SERVICE 00
12.10 SERVICE DE SOUTIEN PSYCHOLOGIQUE SERVICE 00
12,11 TRAVAILLEUR SOCIAL SERVICE 00
13.01 ASSURANCE RESPONSABILITÉ CIVILE ET RISQUES ANNEXES (INCLUANT PROTECTION JURIDIQUE) SERVICE 00
13.02 ASSURANCE FLOTTE VÉHICULES ET RISQUES ANNEXES SERVICE 00
13.03 ASSURANCE DOMMAGES AUX BIENS MOBILIERS ET IMMOBILERS SERVICE 00
13.04 ASSURANCE PROTECTION SOCIALE SPV SERVICE 00
13.05 ASSURANCE RISQUES STATUTAIRES SERVICE 00
13.06 ASSURANCE BRIS DE MACHINE SERVICE 00
14.01 ANALYSES/EXAMENS DE LABORATOIRE, PHARMACEUTIQUES ET PRÉLÈVEMENTS (INCLUANT VACCINATIONS…) SERVICE 00
14.02 EXPERTISES MÉDICALES, VISITES MÉDICALES SPÉCIALISTES (TESTS EFFORT, ÉLECTROCARDIOGRAMME, EXAMENS RADIOLOGIQUES…) SERVICE 00

14.03 MAINTENANCE ET ENTRETIEN DU MATÉRIEL MÉDICAL SERVICE 00
14.04 OXYGÈNE ET GAZ MÉDICAUX (INCLUANT LOCATION, TRAÇABILITÉ) F et S 02
14.05 PRODUITS ET MATÉRIELS MÉDICAUX DE DÉSINFECTION (SURFACES, DM, SHA) FOURNITURES 01
14.06 DRAPAGE (DRAP A USAGE UNIQUE, DRAP D'EXAMEN) FOURNITURES 01
14.07 VACCINS ET SERUMS FOURNITURES 01
14.08 MATÉRIELS DE BIOMÉTRIE (APPAREILS ET PIÈCES DÉTACHÉES : AUDIO, SPIRO, VISIO...) FOURNITURES 01
14.09 MATERIELS D'IMMOBILISATION (ATELLES, COLLIERS CERVICAUX, MID...) FOURNITURES 01
14.10 MATÉRIELS DE RELEVAGE (BRANCARDS CATASTROPHES, SOUPLES...) FOURNITURES 01
14.11 MATÉRIELS D'ASSISTANCE RESPIRATOIRE (APPAREILS ET PIÈCES DÉTACHÉES) : RESPIRATEURS FOURNITURES 01
14.12 MATÉRIELS D'ASSISTANCE CARDIAQUE (APPAREILS ET PIÈCES DÉTACHÉES : DSA, MONITEURS) FOURNITURES 01
14.13 PETITS EQUIPEMENTS MEDICAUX, APPAREILS DE MESURE MÉDICALE ET PIECES DETACHEES (LECTEUR GLYCEMIE, RAD57, OXYMETRES 

DE POULS, CO)
FOURNITURES 01

14.14 MAINTENANCE ET ENTRETIEN DU MATERIEL MEDICO SECOURISTE (MATELAS, ATELLES...) F et S 02
14.15 METROLOGIE (BANC D'ESSAI : ACHAT ET MAINTENANCE) F et S 02
14.16 PETITS EQUIPEMENTS D'HYGIENE (CHARIOTS ET PIECES DETACHEES, ACCESSOIRES, LINGETTES ET BANDEAUX MICROFIBRE 

REUTILISABLE, TEST ATP)
FOURNITURES 01

14.17 DISPOSITIFS MEDICAUX D'ASPIRATION FOURNITURES 01
14.18 DISPOSITIFS MEDICAUX D'ABORD RESPIRATOIRE FOURNITURES 01
14.19 DISPOSITIFS MEDICAUX D'INTUBATION FOURNITURES 01
14.20 DISPOSITIFS MEDICAUX STERILES D'ABORD VEINEUX FOURNITURES 01
14.21 ARTICLES DE PANSEMENT FOURNITURES 01
14.22 DISPOSITIFS MEDICAUX STERILES DIVERS FOURNITURES 01
14.23 PETITS CONSOMMABLES DE SECOURISME FOURNITURES 01
14.24 EPI MEDICAUX (GANTS NITRILES, LUNETTES DE PROTECTION, MASQUES...) FOURNITURES 01
14.25 CONSOMMABLES DE CARDIOLOGIE (ELECTRODE DSA ET ECG) FOURNITURES 01
14.26 CONSOMMABLES RATTACHES A UN MATERIEL DE DIAGNOSTIC FOURNITURES 01
14.27 MEDICAMENTS, SOLUTES DE PERFUSION FOURNITURES 01
14.28 ANTISEPTIQUES, DESINFECTANTS, SAVONS STERILES FOURNITURES 01
14.29 MATERIELS DIVERS D'ASSISTANCE (POUSSE SERINGUE, ASPIRATEUR MUCOSITE...) FOURNITURES 01
14.30 BAGAGERIE MEDICALE FOURNITURES 01
14.31 PAPETERIE MEDICALE (INCLUS DOSSIERS MEDICAUX) FOURNITURES 01
14.32 COTISATIONS ORDINALES SERVICE 0
15.01 CONSOMMATION D'EAU / ASSAINISSEMENT SERVICE 00
15.02 CONSOMMATION ÉLECTRICITÉ SERVICE 00
15.03 ACQUISITION ET LOCATION DE CUVE DE STOCKAGE ET INSTALLATION DE DISTRIBUTION DE PRODUITS PÉTROLIERS (Y COMPRIS 

MAINTENANCE)
F et S 02

15.04 CONSOMMATION DE GAZ (INCLUANT PROPANE, BUTANE… ET PIÈCES DÉTACHÉES) F et S 02
15.05 CARBURANTS, COMBUSTIBLES ET ADDITIFS (y compris frais de gestion de cartes) FOURNITURES 01
16.01 CONTRÔLES PÉRIODIQUES DES BÂTIMENTS SERVICE 00
16.02 CONTRÔLE ET MAINTENANCE DES INSTALLATIONS ÉLECTRIQUES SERVICE 00
16.03 INSTALLATIONS FIXES DE SÉCURITÉ INCENDIE SERVICE 00
16.04 MAINTENANCE DES INSTALLATIONS SPÉCIFIQUES (MAISONS À FEUX…) SERVICE 00

1er JANVIER 
2024





16.05 ONDULEUR (MAINTENANCE) F et S 02
16.06 ACQUISITION ENTRETIEN ET MAINTENANCE ASCENSEURS, MONTE-CHARGE F et S 02
16.07 ACQUISITION ENTRETIEN ET MAINTENANCE PORTES AUTOMATIQUES ET SECTIONNELLES F et S 02
17.01 FOURNITURES DE BUREAU (ENVELOPPES, AGENDAS, CAHIERS, STYLOS, Y.C. PETIT EQUIPEMENT DE BUREAU) FOURNITURES 01
17.02 PAPIER D'IMPRESSION FOURNITURES 01
17.03 CARTOUCHES D'IMPRIMANTES ET MULTIFONCTIONS FOURNITURES 01
18.01 PRESTATIONS DE DÉMÉNAGEMENT SERVICE 00
18.02 LOCATION TOUT MOBILIER SERVICE 00
18.03 RÉPARATION, INSTALLATION ET PIÈCES DÉTACHÉES POUR MOBILIER F et S 02
18.04 MOBILIER DE RESTAURATION COLLECTIVE FOURNITURES 01
18.05 MOBILIER SPÉCIFIQUE ET MOBILIER D'ATELIERS (VESTIAIRES, ARMOIRES MÉTALLIQUES, RAYONNAGE..) FOURNITURES 01
18.06 MOBILIER D'HÉBERGEMENT (LIT, MATELAS, CHEVET…) FOURNITURES 01
18.07 MOBILIER DE BUREAU (BUREAUX, CAISSONS, TABLES, ARMOIRES, BIBLIOTHÈQUES,SIÈGES..) FOURNITURES 01
18.08 MOBILIER MÉDICAL FOURNITURES 01
18.09 MOBILIER D'EXTERIEUR FOURNITURES 01
18.10 MOBILIER D'AFFICHAGE (VITRINES, TABLEAUX LIÈGE…) FOURNITURES 01
19.01 SERVICE DE NETTOYAGE DE LOCAUX ET VITRERIE SERVICE 00
19.02 ACHAT, LOCATION ET ENTRETIEN DU LINGE (HORS EPI) F et S 02
19.03 ACHAT, LOCATION ET MAINTENANCE DE MATÉRIELS DE NETTOYAGE ET PIÈCES DÉTACHÉES (ASPIRATEURS, MONOBROSSE, MACHINE A 

LAVER…)
F et S 02

19.04 PRODUITS D'ENTRETIEN ET D'HYGIÈNE (Y COMPRIS ACCESSOIRES) FOURNITURES 01
20.01 REPRODUCTION DE CLÉS SERVICE 00
20.02 CONTRÔLES TECHNIQUES ET RÉGLEMENTAIRES DIVERS DES MATERIELS (HORS BATIMENTS ET  VÉHICULES) SERVICE 00
20.03 APPAREILS DE MESURE DIVERS (EXPLOSIMÈTRE, DÉTECTEURS CO…) INCLUANT ENTRETIEN ET MAINTENANCE F et S 02
20.04 MATÉRIELS DE SIGNALISATION ET DE BALISAGE (INCLUANT ENTRETIEN) F et S 02
20.05 GROUPES ÉLECTROGÈNES (APPAREILS, PIÈCES DÉTACHÉES, ENTRETIEN) F et S 02
20.06 ACHAT ET LOCATION MATÉRIEL ET OUTILLAGES ESPACES VERTS (INCLUANT MAINTENANCE) (TONDEUSE, BROYEUR…) F et S 02
20.07 ACQUISITION, LOCATION DE MATÉRIEL DE MANUTENTION/LEVAGE INCLUS PIÈCES DÉTACHÉES ET MAINTENANCE (PONT ÉLÉVATEUR, 

CHARIOT ÉLÉVATEUR, NACELLE…)
F et S 02

20.08 MATÉRIEL D'EXTINCTION (HORS TUYAUX ET EXTINCTEURS) INCLUS MAINTENANCE F et S 02
20.09 EXTINCTEURS ET PIÈCES DÉTACHÉES INCLUS MAINTENANCE F et S 02
20.10 MATÉRIEL DE PROTECTION RESPIRATOIRE INCLUS MAINTENANCE (ARI, COMPRESSEUR AIR RESPIRABLE…) F et S 02
20.12 COMPRESSEUR INCLUS CONTRÔLE ET MAINTENANCE (ATELIER…) F et S 02
20.13 TUYAUX INCENDIE, LANCES ET PIÈCES DÉTACHÉES, INCLUANT MAINTENANCE F et S 02
20.14 MATÉRIEL DE DÉSINCARCÉRATION (Y COMPRIS MAINTENANCE ET PIÈCES DÉTACHÉES) F et S 02
20.15 MATÉRIELS D'INTERVENTION (ASPIRATEUR À EAU, TRONÇONNEUSE, POMPE, MOTOPOMPE…) INCLUANT MAINTENANCE F et S 02
20.16 ACHAT, LOCATION OUTILLAGE (LAVEUR HAUTE PRESSION, PERCEUSE, PONCEUSE…) INCLUANT ENTRETIEN, MAINTENANCE F et S 02
20.17 EQUIPEMENTS SANITAIRES ET PLOMBERIE (INCLUANT PIÈCES DÉTACHÉES ET MAINTENANCE) F et S 02
20.18 EQUIPEMENTS CHAUFFAGE, CLIMATISATION ET VMC (INCLUANT PIÈCES DÉTACHÉES ET MAINTENANCE) F et S 02
20.19 MAINTENANCE, ENTRETIEN ET RÉPARATION ÉQUIPEMENTS DE CUISINE (INCLUANT PIÈCES DÉTACHÉES) F et S 02
20.20 MATÉRIEL, OUTILLAGES ET ÉQUIPEMENTS DE MENUISERIE, BOIS, PVC, ALUMINIUM (INCLUS JOINTS, COLLES…) ET PIÈCES DÉTACHÉES FOURNITURES 01

20.21 MATÉRIEL, ÉQUIPEMENTS DE SPORT EN SALLE (INCLUS PIÈCES DÉTACHÉES) FOURNITURES 01
20.22 VITRES, PLEXIGLAS FOURNITURES 01
20.23 MÉTAL, ALUMINIUM, BARDAGE FOURNITURES 01
20.24 MATÉRIEL ET PIÈCES DÉTACHÉES ÉLECTROMÉNAGER FOURNITURES 01
20.25 MATÉRIELS ÉLECTRIQUES ET ÉLECTRONIQUES (INCLUS PIÈCES DÉTACHÉES) (ÉCLAIRAGE PORTATIF, DIGICODE,…) FOURNITURES 01
20.26 MATÉRIEL DE RAYONNAGE FOURNITURES 01
20.27 VÉGÉTAUX, ENGRAIS, TOUS PRODUITS DE JARDINERIE (ARBRES, FLEURS…) FOURNITURES 01
20.28 OUTILLAGE ET PETIT ÉQUIPEMENT POUR TRAVAUX (PINCEAUX, TOURNEVIS, MARTEAUX, BIDONS…) FOURNITURES 01
20.29 BÉTONS, CARRELAGE, SABLE, GRAVILLON… FOURNITURES 01
20.30 MATÉRIELS DE PLÂTRERIE, CLOISONNEMENT, ISOLATION FOURNITURES 01
20.31 ECHELLES PORTABLES FOURNITURES 01
20.32 QUINCAILLERIE (VIS, BOULONS…) TOUS SERVICES FOURNITURES 01
20.33 RIDEAUX ET STORES PVC ET TISSUS FOURNITURES 01
20.34 REVÊTEMENT SOLS ET MURS (FAÏENCE, PAPIER PEINT, SOLS PLASTIQUES)/ PEINTURE (FOURNITURE)/ PRODUITS ADJUVANTS, COLLES FOURNITURES 01

20.35 INSECTICIDES FOURNITURES 01
20.36 ABSORBANTS, DÉGRAISSANTS, SEL DE DÉNEIGEMENT FOURNITURES 01
20.37 BÂCHES ET FILMS PLASTIQUES FOURNITURES 01
20.38 EMULSEURS ET ADDITIFS (FUMIGÈNES ET LIQUIDE À FUMÉE) FOURNITURES 01
20.39 PILES ET ACCUMULATEURS ÉLECTRIQUES FOURNITURES 01
20.40 FOURNITURE DE PETIT EQUIPEMENT (HORS MATERIELS OPERATIONNELS ET HORS  PETIT EQUIPEMENT DE BUREAU) FOURNITURES 01
20.41 EQUIPEMENT DE PROTECTION COLLECTIVE (AVEC LOT DE SAUVETAGE, LOT ECHELLE, KIT ECHELLE ET KIT D'AMARRAGE) FOURNITURES 01
20.42 MATERIEL ET SA MAINTENANCE POUR L'EQUIPE CYNOTECHNIQUE F et S 02
20.43 MATERIEL ET SA MAINTENANCE POUR LES EQUIPES GRIMP F et S 02
20.44 MATERIEL ET SA MAINTENANCE POUR LES EQUIPES PLONGEURS F et S 02
20.45 MATERIEL ET SA MAINTENANCE POUR LES EQUIPES RISQUE RADIOLOGIQUE F et S 02
20.46 MATERIEL ET SA MAINTENANCE POUR LES EQUIPES RISQUE CHIMIQUE F et S 02
20.47 MATERIEL ET SA MAINTENANCE POUR LES EQUIPES SAUVETAGE-DEBLAIEMENT F et S 02
21.01 RÉPARATIONS SUR VÉHICULES DE MOINS DE 3,5 TONNES SERVICE 00
21.02 RÉPARATIONS SUR VÉHICULES DE PLUS DE 3,5 TONNES SERVICE 00
21.03 LOCATION VL SERVICE 00
21.04 CONTRÔLE ET MAINTENANCE VÉHICULES SPÉCIFIQUES (ECHELLE, BEA…) SERVICE 00
21.05 CONTRÔLES TECHNIQUES VÉHICULES (CODE DE LA ROUTE) SERVICE 00
21.06 RÉALISATION LETTRAGES, LOGOS, ETC. SUR VÉHICULES SERVICE 00
21.07 MONTAGE PNEUS ET ÉQUILIBRAGE SERVICE 00
21.08 ACQUISITIONS DE VÉHICULES DE MOINS DE 3,5 TONNES (VL, VLU, VTU…) FOURNITURES 01
21.09 ACQUISITIONS DE VÉHICULES DE PLUS DE 3,5 TONNES (CCF, ECHELLE, FPT, FPTL, CCR…) FOURNITURES 01
21.10 ACQUISITION DE VSAV FOURNITURES 01
21.11 ACQUISITION DE VL ET VLU AFFECTÉS AU TRANSPORT FOURNITURES 01
21.12 MATÉRIELS DE SIGNALISATIONS SONORES ET LUMINEUSES POUR VÉHICULES FOURNITURES 01
21.13 BALISAGE PASSIF FOURNITURES 01
21.14 PIÈCES DÉTACHÉES POUR VÉHICULES DE MOINS DE 3,5 TONNES FOURNITURES 01
21.15 PIÈCES DÉTACHÉES POUR VÉHICULES DE PLUS DE 3,5 TONNES FOURNITURES 01
21.16 EQUIPEMENTS DE FILTRATION POUR VÉHICULES DE MOINS DE 3,5 TONNES FOURNITURES 01
21.17 EQUIPEMENTS DE FILTRATION POUR VÉHICULES DE PLUS DE 3,5 TONNES FOURNITURES 01
21.18 BATTERIES POUR VÉHICULES FOURNITURES 01
21.19 EQUIPEMENTS ÉLECTRIQUES ET ÉLECTRONIQUES POUR VÉHICULES FOURNITURES 01
21.20 PNEUS FOURNITURES 01
21.21 REMORQUE ET EMBARCATIONS FOURNITURES 01
21.22 PIÈCES POUR REMORQUES ET EMBARCATIONS (MOTEUR, PORTEUR…) FOURNITURES 01
21.23 MATÉRIEL DE CONTRÔLE ET DE VÉRIFICATION (APPAREIL DE DIAGNOSTIC…) FOURNITURES 01
21.24 LUBRIFIANTS FOURNITURES 01
21.25 VÉHICULES ÉPAVES FOURNITURES 01
21.26 BRIS DE GLACE FOURNITURES 01
21.27 DEPANNAGE DIVERS VEHICULES SERVICE 00
21.28 LIQUIDES DIVERS (LAVE GLACE, ANTIGEL, LIQUIDE DE FREINS) FOURNITURES 01
21.29 SERVICE D'IMMATRICULATION DES VEHICULES SERVICE 00
22.01 MAINTENANCE DE MATÉRIELS INFORMATIQUES SERVICE 00
22.02 MAINTENANCE D'APPAREILS D'IMPRESSION SERVICE 00
22.03 MAINTENANCE DES MATÉRIELS RÉSEAUX SERVICE 00
22.04 MAINTENANCE LOGICIELS INFORMATIQUE D'ALERTE (OPÉRATIONNEL) SERVICE 00
22.05 MAINTENANCE LOGICIELS INFORMATIQUE DE GESTION (ADMINISTRATIF) SERVICE 00
22.06 MAINTENANCE MATÉRIELS TRANSMISSION SERVICE 00
22.07 ABONNEMENTS TÉLÉPHONIQUES MOBILES ET FIXES SERVICE 00
22.08 ABONNEMENTS INTERNET (VPN, FOURNISSEUR D'ACCÈS INTERNET…) SERVICE 00





22.09 CONCEPTION ET ASSISTANCE INFORMATIQUE SERVICE 00
22.10 MATÉRIELS INFORMATIQUES D'ALERTE (OPÉRATIONNEL), Y COMPRIS LOCATION ET INSTALLATION (SERVEURS, PC PORTABLES ET FIXES, 

POSTES OPÉRATIONNELS…)
F et S 02

22.11 MATÉRIELS INFORMATIQUES DE GESTION (ADMINISTRATIF), Y COMPRIS LOCATION ET INSTALLATION (SERVEURS, PC PORTABLES ET 
FIXES, POSTES OPÉRATIONNELS…)

F et S 02

22.12 MATÉRIELS D'IMPRESSION (Y COMPRIS LOCATION) F et S 02
22.13 LICENCES ET DROITS D'UTILISATION INFORMATIQUE D'ALERTE (OPÉRATIONNEL) F et S 02
22.14 LICENCES ET DROITS D'UTILISATION INFORMATIQUE DE GESTION (ADMINISTRATIF) F et S 02
22.15 EQUIPEMENTS ET MATÉRIELS DE TRANSMISSIONS (ÉMETTEUR/RÉCEPTEUR, CÂBLES SPÉCIAUX…) INCLUANT INSTALLATION F et S 02
22.16 MATÉRIELS RÉSEAUX (SWITCH MANAGEABLE, FIREWALL…) FOURNITURES 01
22.17 LOGICIELS INFORMATIQUE D'ALERTE (OPÉRATIONNEL) FOURNITURES 01
22.18 LOGICIELS INFORMATIQUE DE GESTION (ADMINISTRATIF) FOURNITURES 01
22.19 CONSOMMABLES INFORMATIQUES FOURNITURES 01
22.20 PETITS ÉQUIPEMENTS INFORMATIQUES (SOURIS, CÂBLE USB, CLÉ USB, CLAVIER…) FOURNITURES 01
22.21 MATÉRIELS DE TÉLÉPHONIE (AUTOCOMMUTATEUR, HOUSSE, CHARGEUR…) FOURNITURES 01
22.22 PIECES DETACHEES POUR EQUIPEMENTS ET MATERIELS DE TRANSMISSIONS (EMETTEUR/RECEPTEUR, CABLES SPECIAUX;;; FOURNITURES 01
22.23 CABLAGE DES CI ET/OU CS F et S 02
22.24 ACHAT OU LOCATION ET MAINTENANCE D'UNE PLIEUSE F et S 02
22.25 LIAISON FIBRE NOIRE SERVICE 0
23.01 PERSONNALISATION FLOCAGE HABILLEMENT SERVICE 00
23.02 LOCATION, ENTRETIEN, BLANCHISSERIE ET RÉPARATION SUR HABILLEMENT ET ÉQUIPEMENTS DE PROTECTION INDIVIDUELLE SERVICE 00
23.03 CORDONNERIE SERVICE 00
23.04 EPI PERSONNELS TECHNIQUES (CHAUSSURES DE SÉCURITÉ, CASQUES DE PROTECTION…) FOURNITURES 01
23.05 TENUES DE TRAVAIL DIVERSES (BLOUSES, BLEUS DE TRAVAIL, CENTRE DE FORMATION, ATELIER…) FOURNITURES 01
23.06 TENUES POUR ÉQUIPES SPÉCIALISÉES (RAD, GRIMP, CYNO, SD, PLONGÉE, RCH…) FOURNITURES 01
23.07 CASQUES ET PIÈCES DÉTACHÉES (INCLUANT LAMPES…) FOURNITURES 01
23.08 CAGOULES DE PROTECTION FEU FOURNITURES 01
23.09 GANTS EPI FOURNITURES 01
23.10 TSI (COMPOSÉE DE VESTE, PANTALON, ET COMBINAISON) FOURNITURES 01
23.11 TENUES DE SORTIE (COMPOSÉE DE JUPE OU PANTALON, VESTE, CHEMISERIE…) FOURNITURES 01
23.12 MAILLE (SWEAT, POLO SP/PATS, CHEMISE F1 PATS/SP, TEE-SHIRT, PULL) FOURNITURES 01
23.13 PARKAS / BLOUSONS FOURNITURES 01
23.14 GILETS HAUTE VISIBILITÉ FOURNITURES 01
23.15 VÊTEMENTS DE SPORT (INCLUANT CHAUSSANTS) FOURNITURES 01
23.16 GALONNAGE, KÉPIS, ÉCUSSONS FOURNITURES 01
23.17 ACCESSOIRES PETIT HABILLEMENT (CRAVATES, GANTS DE CÉRÉMONIE, PLASTRONS, CASQUETTES ET CEINTURES TEXTILE, 

CHAUSSETTES)
FOURNITURES 01

23.18 CEINTURONS ET LONGES DE MAINTIEN DE TRAVAIL FOURNITURES 01
23.19 FOURNITURES DE MAROQUINERIE FOURNITURES 01
23.20 BOTTES ET RANGERS FOURNITURES 01
23.21 CHAUSSURES BASSES, BOTTINES, ESCARPINS… FOURNITURES 01
23.22 CIRAGES ET PRODUIT ENTRETIEN CASQUES ET CHAUSSURES FOURNITURES 01
24.01 ENLÈVEMENT, TRANSPORT ET TRAITEMENT DES DÉCHETS INDUSTRIELS ET MÉNAGERS SERVICE 00
24.02 LOCATION DE CONTENEURS SERVICE 00
24.03 COLLECTE DES DÉCHETS MÉDICAUX, DASRI SERVICE 00
24.04 CONTENEUR, BACS ET FOURNITURES DIVERSES DE DÉCHETS FOURNITURES 01
25.01 CARTES ACCRÉDITIVES SERVICE 00
25.02 ANNONCES ET INSERTIONS FOURNITURES 01
25.03 FOURNITURES POUR ÉLECTIONS (URNES, ENVELOPPES, ISOLOIRS…) FOURNITURES 01
Z HORS NOMENCLATURE  




	CA_2023_52_2_codes_nomenclature-modif01.01.24
	Feuil1

	CA_2023_52_mise à jour de la nomenclature achats



